Bielsko-Biała, 12 kwietnia 2021 r.

DZP-3411/01/21
Do Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia
_____________________________________
	Dotyczy:
	przetargu nieograniczonego na zakup autobusów o napędzie spalinowym klasy MAXI 
(5 szt.) dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o.


Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej Pzp wpłynęły zapytania, na które Zamawiający, zgodnie z brzmieniem art. 135 ust. 2 Pzp udziela następujących odpowiedzi. 

Pytanie 1. 

„1. Dot. Zał nr 9 do SWZ – § 5 pkt 7 projekt umowy gwarancyjno-serwisowej
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania napraw gwarancyjnych z Wykonawcą 
w elektronicznym systemie gwarancyjnym online udostępnionym bezpłatnie przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

Elektroniczny system rozliczania gwarancji stanowi w dobie cyfryzacji narzędzie do sprawnego rozliczania wszelkich przypadków gwarancyjnych. Zamawiający z racji uzyskania autoryzacji wewnętrznej nabywa uprawnienia jak i obowiązki co do charakteru współpracy z Wykonawcą a system elektronicznego rozliczania gwarancji jest jego nierozłącznym elementem.

Obsługa takiego systemu jest w j. polskim, bezpłatna i nie wymaga od Zamawiającego zakupu żadnych dodatkowych licencji ani aktualizacji. Użytkownik będąc na prawach stacji serwisowej Wykonawcy samodzielnie rozlicza naprawę zgodnie z ustalona procedurą gwarancyjną Wykonawcy, co określać będzie odrębna umowa. 

Praktyka rozliczeń gwarancji online jest obecnie obowiązującym standardem współpracy z autoryzowanymi stacjami obsługi dając stronom obopólne korzyści także finansowe wynikające z obrotu pomiędzy stronami 
w zakresie wykonywania usług gwarancyjnych przez samego Zamawiającego. 

System taki wprawdzie wymusza na Zamawiającym formalnie zakup części zamiennych, lecz w oparciu o system samofakturowania Zamawiający po wykonaniu wymiany uszkodzonej części otrzymuje zwrot poniesionych nakładów wraz z dodatkowym narzutem wynikającym z uprawnień w ramach autoryzacji wewnętrznej. Rozliczenia odbywają się w oparciu o odroczone terminy płatności  z uwzględnieniem kompensat, co nie naraża Zamawiającego na dodatkowe wydatki finansowe.

W związku z powyższym:

Wnioskujemy o zmianę zapisów Zał 9 do SWZ – § 5 pkt 7 projekt umowy gwarancyjno-serwisowej na następujący:

1. Części zamienne do napraw gwarancyjnych przekazywane są do ASO nieodpłatnie wraz 
z odpowiednimi dokumentami obrotu materiałowego. Dopuszcza się odpłatna formę dostawy części zamiennych pod warunkiem możliwości zastosowania kompensaty wynikającej z rozliczeń naprawy gwarancyjnej  w oparciu o system samofakturowania z dodatkowym narzutem wynikającym z przyznanej autoryzacji wewnętrznej.”

Odpowiedź 1. 

Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 
Pytanie 2. 

1. „Dotyczy: zał 03 do SWZ. WYMAGANIA techniczne DLA AUTOBUSÓW pkt 3.1f
Czy Zamawiający zaakceptuje bezawaryjne, fabryczne rozwiązanie Wykonawcy polegające na zastpsowaniu automatycznego, elektronicznie sterowanego dozownika oleju silnikowego z zintegrowanym czujnikiem przechyłu bez pamięci elektronicznej?

Uzasadnienie:

Oferowany dozownik  jest wyposażony w zbiornik wyrównawczy pozwalający na monitorowaniu poziomu oleju w silniku podczas codziennych przeglądów obsługowych, a każdy ubytek oleju poniżej sugerowanego zakresu pracy jest sygnalizowany na kokpicie kierowcy. ”
Odpowiedź 2. 

Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 

Pytanie 3. 

2. „Dotyczy SWZ. Miejsce i termin składania ofert

Czy Zamawiający dopuści przesunięcie terminu składania ofert o min. 14 dni?

Uzasadnienie

Dokumenty jakie Zamawiający udostępnił poprzez platformę przetargową 

miniportal ukazały się z ponad tygodniowym opóźnieniem od momentu przesłania ich do europejskiej witryny przetargowej TED Europa, co zmniejszyło w znaczący sposób możliwości przygotowania oferty w przewidywanym wymogami przetargowymi terminie.

Dodatkowo przygotowanie  skomplikowanej pod względem formalnym jak i technicznym oferty wymaga  wielopłaszczyznowych i często międzynarodowych konsultacji skutkujących uzyskaniem niezbędnych dla tego postępowania dokumentacji i opinii. 

Wydłużenie terminu składania ofert umożliwi Wykonawcom rzetelne opracowanie oferty.”
Odpowiedź 3. 

Zamawiający przedłużył termin składania ofert na 26 kwietnia 2021 r. do godz. 1000. 
Z poważaniem 

